ITCOM Shpk

Shenime mbi pasqyrat financiare te shogerise per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021
(Té gjitha balancat jan ng lekg).

1 Informacion i Pergjithshem Ujesjelles Kanalizime Shkoder Sh.a,

Themelimi | Subjektit

ITCOM Sh.pk eshte themeluar me date 27/10/2008 dhe regjisruar ne QKB me date 30/10/2008

me : CN-185667-10-08

Funksionimi i kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr7638 Dt.19.11.1992 « Per Shogerite Tregtare » dhe ligjit Nr.7667, Dt. 28.01.1993
«Per Rregjistrin Tregtar, Kapitali i shogerise eshte 100.000,001eke i ndare ne nje kuote tatimore me NIPT J 669020524
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ITCOM Sh.p.k ne mbyllje te vitit 2021 ka njé kapital té regjistruar prej 3.382.800,00 leks , dhe zotwrohet nga ortaku | vetwm Marin
Palushi qw zatwron 100% te kuatave,

D At ks

Drejtimi i pershtaten natyres se Shogerise dhe realizimit te objektit t& veprimtarisé sé saj. Administrator i Shogerise eshte z.
MarinPalushi dhe Valentin Palushaj
Adresa e shogerise

Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeg, pall 164 shk 1, me nr.pasurie
4/33741-1/2, zona Kkadastrale 8597,
Adresa dytwsorw nuk ka,
*  Shkoder, Lagjja Qemal Stafa, Rruga Vasil Shanto, me numer pasurie 2/1104-N5, zona kadastrale 8591
e Shkoder GURI ZI GURI | ZI Rruga Shkoder Vau Dejes, Lagjja Vukatane, zona kadastrale nr. 3838, me nr.pasurie 183/34
®  Shkoder Bushat BUSHAT Bushat, Lagjja Bushat, zona kadastrale 1329, nr. pasurie 377/6
*  Shkoder Koplik KOPLIK Rruga Komisarijatit, nr.27 me nr.pasurie 6/156+1-n16, va 19 fage 164 e ndodhur ne zonen kadastrale
2220

t) Objekti i veprimtarise

Te ofroje program sherbimesh audio dhefose audiovizualeTe ideoje te zbatoje dhe te menaxhoje rrjete te
telekomunikacionit dhe transmetimit te te dhenave dhe interkoneksionet ne pergjithesi. Te interkonjektohet

i i i

Pasqyrat financiare jang pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

dhe me Standartet Kombatare ts Kontabilitetit te Permiresuara, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2021 eshte zbatuar formati i SKK-2 te ndryshuar,

abile mé domethénése

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuaraTé ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit ta giitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrien e perfitimeve Ta ardhirat nis lemsin ~ sionierrr -



N8 varési té fazés, né ta cilén ndodhet kryerja e shérbimit na datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé
lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshmériTe ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés
sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

kurseve t8 kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 30,09,2020 jane
1eure=120.76 dhe 1 dollar= 108.54 leke,

Tatimin mbi fitimin1

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne
Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbj fitimin per ushtrimin 2021 eshte 15 % | pandryshuar nga ushtrimi
méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie
né vlerg), késhtu & kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetgr).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorat, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
shlyer né para, ng pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu g pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc ng vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturg,
kontraté ose dokument tjetér),

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos, Né bilanc, njé element i AAM-s@ paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta
nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nese vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogalim njihet si shpenzim né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
logaritur mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane
ne ndertesa 5 %, dhe per aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paragiten me Kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.
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Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor
2019

jane si me poshte;

ijete monetare

5121 Vlera monetare, n¢ leké J r 105,849.68” 1,542,812.51
' . r | 4

15124 Vlera monetare, né monedha t& huaja i 221,131.24, 469,608.57
|Shuma g 326,980.92" 2,012,421.08

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit
té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

i .t fnocors st

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 deklarohen
si vijon:

Aktive te tiera afatshkurtra fnanciare

LogariKerkesa e arketweshme T 1uam3” T 349708664
{u 1 Klienté pér mallra, produkte e shérbime 1 177427839 3,497,986.64
leogari/K__erkeSa te tiera te arketueshme 0.00” 0.00
:01 Furnitoré pér mallra, produkte ¢ shérbime 0.00 g 0.00
|Shuma 1789278397 3,497,986.64|

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * Jane pasgyruar faturat e papaguara per shitjet qe shogeria ka realizuar
per vitin ushtrimor 2021,

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie ne vlere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventari

Lendet e para Y 16,130,776.46" 17,526,068.89
K11 Materiale t& para Y 1423866699 17,369,190.18
E12 Materiale ¢ tjera 4 825,103.85% 18,771.42
B2 Inventar i imet Y 1,067,005.63" 138,107.30
‘Shuma Y 16,130,776.46" 17,526,068.89

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2021. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit
eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”,

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij



b Aktivet Afatgjata Materiale(Financiare)

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021

oy ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 I'{ ! 20% 1 Shtesa Pakesime 1 2/§ 1 [2(1’2 1j
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |LINJA TRANSMETIMI 2,164,785 20,838,842 6,381,065 16,622,562
4 Makineri,paisje,vegla 24,477,887 0 208,634 24,269,253
5 _[Mjete transporti 1,094,859 0 0 1,094,859
6 |kompjuterike 251,754 83,833 34,884 300,703
7 |zyre 100,317 225,237 19,498 306,056
8 [Te Tjera 298,327 0 0 298,327
9 |AA Materiale ne proces 0 0 0 0
10 0 0 0
TOTALI 28,387,929 21,147,912 6,644,081 42,891,760

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne gru
me te dhenat e kontabilitetit

paragiten me koston e tyre

6. Detyrime afatshkurtera- Huate dhe parapagimet

Detyrimet Afatshkurtra
{Huamarrjet
‘Huat dhe obligacionet afatshkurtra

611
i 4
1519
LET

Shuma

Bankat

Huamarrje afatshkuter jane detyrime ndaj pronarit .

12,309,846.627
0.00%
GO

3,009,582.28

12,309,846.62%

pe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
dhe te inventarizimeve kontabel ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2021
tabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.Vieresimj
rjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

5,600,996.33

0.00

1,423,899.97

4,177,096.35
5,600,996.33



Huat dhe parapagimet

Te pagucshme ndaj 21,641,541277 20,629,648.34
5‘:401 Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime 21,641,541.27 20,629,648.34
‘Te pagueshme ndaj punonjesve 928,026.50” 1,153,893.00
M2 Paga dhe shperblime 746,676.50% 1,054,438.00
H 4 4

431 Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 181,350.00 99,455.00
Detyrimet tatimore  404,837.007 300,800.03
1438 Detyrime té tjera o 0.00 287,640.00
1442 Tatim mbi t& ardhurat personale ] 10,400.00 5,200.00
444 Tatmmbiftimn _ 57,285.00 0.00
4457 Shteti — TVSH e pagueshme 329,192.00 0.00
(449 Tatimi né burim 7,960.00 7,960.00
Hua te tjera 17,508,179.00 18,990,707.00
455 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe 12,646,179.00 14,312,707.00

aksioneréve

457 Dividenté pér t'u paguar 4,862,000,00 4,678,000.00
[Shuma 40,770,223.78 41,075,048.37]

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave pa u likujduar ne
fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte
me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te

vleresuara realisht.

Oetyrimet e tjera jane te detajuara hollesisht ne tabele

*  Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Hua pronari eshte pakesuar me llogari te tjera aktive te

paarketueshme si Hua te dhena dhe aktive financiare

pasi
7. Kapitalet
Kapitali _
:Kapitali aksionar !
Kor  Kapitalii paguar r 3,382,800.00% 3,382,800.,00
Shuma ¥ 338280000" 3,382,800.00
Rezerva = .
Rezerva ligore 4 609,256.007 553,999.00
Mo71 ) Rezervaligiore r 609,256.00% 553,999.00
Rezerva te tiera Y 2,092,104.00" ©1,242,217.00
078 Rezervate tiera 4 2,092,104.00" 1,242,217.00
Shuma ¥ 2701360.00" 1,796,216.00
Fitimi/Humbja e vitit financiar 4 2,257,173.207 1,105,144.30
‘Shuma ;

| 4 | 4

Kapitali ! 8,341,333.20 6,284,160.30

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te
dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 3112.2021 eshte 3.382.800 i ndare ne nje kuote,

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Te ardhurat

‘Shitjet neto TV kabllor

Shitje neto Internet

‘Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

1,688,557

percaktuar ne statutin e shogerise

3,600,000

32,082,590 20,694,614

16,028,533 1,080,843



10.

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkstuar ose t arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Te ardhurat nga
shitja e mallrave perfagesojne shitjen e mallrave dhe materialeve te para.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet . (27,682,445) (6,615 452)'

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit  (1,313,485) (7,002,802

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te Pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e Paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime
te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ne pasgyren perkatese.

1. Shpenzimet e tjera te shfytezimit
| . '
613 Qira | -95,520
628 Sherbime bankare (260,670.56)
%34 Taksa dhe tarifa vendore (1,299,648.00)
%57 Gjoba dhe démshpérblime (372,575.44)
%58 Shpenzime té tjera korente (2,173,114.33)
- 4,201,528.33

Amortizimi dhe zhvleresimi

Amortizimi (6,710,725) (4,508,170)

12 Shpenzimet dhe te ardhurat financiare
interesa (154,881.38) (4,198.69)
fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 77,149.43 259,442.62
letjera financiare 0.00 0.00
Totali (a+d) (77,731.95) 255,243.93
Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (77,731.95) 255,243.93

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

13. Shpenzime personeli

Paga e personelit (6.077,565.00) (4,158,765.00)

Sigurimet shogerore e shendetesore (1,014,954.50) (694,514.00)

Shuma (a-b) (7,092,519.50) (4,853,279.00)
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Numri mesatar i punonjesve:

Shnonzimot a tatimit mh: oz



1.

16.

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 jane si vijon:

Fitimi (Humbja) para tatimit l 2,721,246.20 1,306,068.30
Shpenzime te pazbritshmw 372,575.00
Fitimi I tatueshem 3,093,821.20
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (464,073.00) (200,924.00)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,257,173.20 1,105,144.30

Tatim fitimi i ushtrimit eshte | logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Ne marrien ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre
veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

g

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2021 dhe 2020 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane
plotesishte te krahasueshme

Administratori




